
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIV/      /2022 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz 
art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1452; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1512), obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 
poz. 731), obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. z 2022 poz. 1001) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko, 
stawki podatku określa załącznik Nr l do niniejszej uchwały; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 
podatku określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko, 
stawki podatku określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 
podatku określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, z uwzględnieniem wieku pojazdu i dopuszczalnej 
masy całkowitej, stawki podatku określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, z tym że w zależności od wieku pojazdu, liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy oraz jego wpływu na środowisko, stawki podatku określa załącznik Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1

DRUK 11



§ 2. Traci moc Uchwała Nr XV/89/2015 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 października 
2015 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem l stycznia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 
tony i poniżej 12 ton, w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego 
wpływu na środowisko 

Stawka podatku ( w złotych )  Wiek pojazdu i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)  Spełnia normy czystości spalin 

EURO lub posiada katalizator  
Pozostałe  

Do 10 lat włącznie   
Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie    
Powyżej 5,5 do 9 włącznie    
Powyżej 9 i poniżej 12    
Powyżej 10 lat   
Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie    
Powyżej 5,5 do 9 włącznie    
Powyżej 9 i poniżej 12    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu  
i rodzaju zawieszenia  
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)  Stawka podatku (w złotych)  
 

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub  zawieszeniem uznanym za równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych  

 Dwie osie  Dwie osie  
12  13    
13  14    
14  15    
15     
 Trzy osie  Trzy osie  
12  17    
17  19    
19  21    
21  23    
23  25    
25     
 Cztery osie i więcej  Cztery osie i więcej  
12  25    
25  27    
27  29    
29  31    
31     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 
łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton, w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego 
wpływu na środowisko  

Stawka podatku (w złotych)  Wiek pojazdu i dopuszczalna 
masa całkowita      (w tonach)   Spełnia normy czystości spalin 

EURO lub posiada katalizator  Pozostałe  
Do 10 lat włącznie  

Od 3,5 i poniżej 12    
Powyżej 10 lat   

Od 3,5 i poniżej 12    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia  

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach)  

Stawka podatku ( w złotych)  

Nie mniej niż  Mniej niż  Oś jezdna ( osie jezdne ) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub  zawieszeniem uznanym za  
równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

 Dwie osie   Dwie osie   
12  18    
18  25    
25  31    
31     
 Trzy osie i więcej  Trzy osie i więcej  
12  40    
40     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, z uwzględnieniem wieku 
pojazdu i dopuszczalnej masy całkowitej  

Stawka podatku (w złotych)  Wiek pojazdu i 
dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)  
Zawieszenie pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 
równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

 Do 10 lat włącznie  
Od 7 i poniżej 12    

 Powyżej 10 lat  
Od 7 i poniżej 12    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie  
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia  

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita zespołu 

pojazdów:  
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

Nie mniej 
niż  

Mniej niż  Zawieszenie pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za 

równoważne  

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

 Jedna oś  Jedna oś  
12  18    
18  25    
25     
 Dwie osie  Dwie osie  
12  28    
28  33    
33  38    
38     
 Trzy osie i więcej  Trzy osie i więcej  
12  38    
38     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od autobusów, w zależności od wieku pojazdu, liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy oraz jego wpływu na środowisko 

Stawka podatku (w złotych)   Wiek pojazdu, ilość miejsc do 
siedzenia  Spełnia normy czystości spalin 

EURO lub posiada katalizator  
 Pozostałe  

 Do 10 lat włącznie   
Mniejszej niż 22 miejsca     
Równej lub wyższej niż 22 
miejsca  

   

 Powyżej 10 lat   
Mniejszej niż 22 miejsca     
Równej lub wyższej niż 22 
miejsca  

   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska, podejmując uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych, stosuje przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 
Ustawa ta w art. 10 ust. 1 upoważnia radę do określenia stawek podatku od środków transportowych 
i ustala maksymalną jego stawkę roczną. Jednocześnie w art. 12b ustawa wprowadza stawki 
minimalne, określone w załącznikach 1 - 3 ustawy, następnie w przepisach upoważniających, 
zawartych w art. 20 (dot. stawek maksymalnych) i w art. 12b (dot. stawek minimalnych) określa 
sposób przeliczenia tych stawek na następny rok podatkowy oraz wskazuje podmiot zobowiązany do 
ich opublikowania w osobie ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Rada określa 
stawki w podatku od środków transportowych tak, aby nie przekroczyć stawek maksymalnych i tak 
aby określone stawki nie były niższe od minimalnych dla danych przedmiotów opodatkowania, i tak: 

l. Górne (maksymalne) granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych,  
z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych, które są 
zaokrąglane w górę do pełnych groszy, ogłasza w drodze obwieszczenia minister właściwy do spraw 
finansów publicznych. Maksymalne stawki roczne na rok 2023 ogłoszone zostały w obwieszczeniu 
Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych  

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 731). 
2. Stawki minimalne podatku od środków transportowych (określone w załącznikach do ustawy) 

minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia. Stawki 
przeliczane są zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro, ogłaszanym w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej, na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku do 
kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy, w przypadku gdy wskaźnik ten jest wyższy 
niż 5%. Wysokość stawek minimalnych na rok 2023 została określona w obwieszczeniu Ministra 
Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków  

transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1001). Wysokość stawek 
minimalnych określa się dla pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, pkt 4 i pkt 6 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

Mając na uwadze całość powyższego proponuje się, aby stawki podatkowe w podatku od środków 
transportowych na rok 2023 określić na poziomie wyższym o 11 % w stosunku do stawek 
podatkowych obowiązujących na podstawie Uchwały nr XV/89/2015 Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 28 października 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. Stawki podatku określone w projekcie niniejszej uchwały uwzgledniają granice 
kwotowe zakreślone przez stawki maksymalne i minimalne obowiazujące w roku 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B699AC35-9B76-4B75-90AA-AEF1C72F1E6E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



